
 

 

UCHWAŁA NR XXXV.352.2023 

RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 5 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Miejsko- Gminnego Żłobka w Pełczycach, dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Pełczyce oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r., poz. 204 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XX.145.2017 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie 

utworzenia Miejsko- Gminnego Żłobka w Pełczycach, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Pełczyce 

oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017, poz. 3041), w załączniku "Statut 

Miejsko- Gminnego Żłobka w Pełczycach" wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. . Żłobek działa na podstawie: 

1) Uchwały nr XX.1.145.2017 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie 

utworzenia Miejsko- Gminnego Żłobka w Pełczycach, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Pełczyce oraz nadanego mu statutu, 

2) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 204 

z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2023 r.  poz. 1270 

z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530 

z późn. zm.)”,; 

2) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest wniosek o przyjęcie dziecka do żłobka, złożony przez 

rodziców/opiekunów prawnych z chwilą, kiedy dziecko posiada nadany numer PESEL lub w przypadku 

braku numeru PESEL – inny dokument potwierdzający narodzenie dziecka i numer PESEL rodziców.”; 

3) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają (z zachowaniem ust. 1 i 2): 

1) dzieci, których rodzice (opiekunowie prawni) zamieszkują na terenie gminy Pełczyce, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 4824



2) dzieci, które posiadają dwoje lub więcej rodzeństwa zamieszkującego wspólnie na stałe, 

3) dzieci legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności 

4) dzieci rodziców pracujących, 

5) dzieci rodziców powracających na rynek pracy z urlopów macierzyńskich/tacierzyńskich, 

rodzicielskich, wychowawczych.”; 

4) w § 8 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4.  W przypadku długotrwałej nieobecności dziecka w żłobku, określonej i potwierdzonej pisemnie 

przez rodzica/opiekuna prawnego i trwającej co najmniej 1 miesiąc, Dyrektor Miejsko-Gminnego Żłobka  

może podjąć decyzję o przyjęciu na to miejsce, na okres tej nieobecności, kolejnego dziecka z listy dzieci 

oczekujących na przyjęcie do żłobka.”; 

5) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Żłobek jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. Dyrektor Żłobka jest 

zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników Żłobka i jest kierownikiem zakładu pracy 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1465 z późn. zm.),”; 

6) w § 13 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Obsługę ekonomiczno- administracyjną Żłobka powierza się Centrum Usług Wspólnych 

w Pełczycach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marek Sowiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4824


		2023-09-11T17:03:30+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




